

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2024年7月10日
【四半期会計期間】	第50期第2四半期（自 2023年7月1日 至 2023年9月30日）
【会社名】	株式会社日神グループホールディングス
【英訳名】	NISSHIN GROUP HOLDINGS Company, Limited
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 神山 隆志
【本店の所在の場所】	東京都新宿区新宿五丁目8番1号
【電話番号】	03-5360-2016（代表）
【事務連絡者氏名】	代表取締役専務 黒岩 英樹
【最寄りの連絡場所】	東京都新宿区新宿五丁目8番1号
【電話番号】	03-5360-2016（代表）
【事務連絡者氏名】	代表取締役専務 黒岩 英樹
【縦覧に供する場所】	株式会社日神グループホールディングス 横浜営業所 （横浜市中区弁天通2丁目26番地2） 株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

## 1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2023年11月14日に提出いたしました第50期第2四半期（自 2023年7月1日 至 2023年9月30日）四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものがあります。

## 2【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

（収益認識関係）

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部【企業情報】

### 第4【経理の状況】

#### 1【四半期連結財務諸表】

##### 【注記事項】

(収益認識関係)

(訂正前)

#### 1. 顧客との契約及びその他の源泉から認識した収益

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間	当第2四半期連結累計期間
顧客との契約から認識した収益	29,597,656	<u>24,717,625</u>
その他の源泉から認識した収益	405,438	<u>488,482</u>
合計	30,003,095	25,206,107

(省略)

#### 2. 分解した収益とセグメント収益の関連

(省略)

当第2四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	不動産事業	建設事業	不動産 管理事業	計		
売上高						
不動産販売	<u>5,242,222</u>	-	519,536	<u>5,761,758</u>	13,439	<u>5,775,197</u>
新築マンション等	1,236,162	-	184,069	1,420,231	-	1,420,231
中古マンション等	1,431,433	-	308,369	1,739,802	13,439	1,753,241
不動産証券化事業	<u>420,000</u>	-	-	<u>420,000</u>	-	<u>420,000</u>
一棟売却(賃貸オフィスビル)	993,654	-	-	993,654	-	993,654
土地	866,500	-	-	866,500	-	866,500
戸建	294,472	-	27,098	321,570	-	321,570
工事	-	15,692,055	1,125,786	16,817,841	-	16,817,841
建築工事	-	15,148,843	1,125,786	16,274,630	-	16,274,630
土木工事	-	543,211	-	543,211	-	543,211
不動産管理	-	-	1,754,982	1,754,982	-	1,754,982
その他	92,842	77,657	194,177	364,678	4,924	369,603
顧客との契約から認識した収益	<u>5,335,065</u>	15,769,713	3,594,482	<u>24,699,261</u>	18,363	<u>24,717,625</u>
一時点で移転される財	<u>5,253,078</u>	139,212	1,534,840	<u>6,927,131</u>	18,363	<u>6,945,495</u>
一定期間にわたり移転されるサービス	81,986	15,630,500	2,059,642	17,772,129	-	17,772,129
合計	<u>5,335,065</u>	15,769,713	3,594,482	<u>24,699,261</u>	18,363	<u>24,717,625</u>

(省略)

(訂正後)

## 1. 顧客との契約及びその他の源泉から認識した収益

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間	当第2四半期連結累計期間
顧客との契約から認識した収益	29,597,656	24,297,625
その他の源泉から認識した収益	405,438	908,482
合計	30,003,095	25,206,107

(省略)

## 2. 分解した収益とセグメント収益の関連

(省略)

当第2四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	不動産事業	建設事業	不動産 管理事業	計		
売上高						
不動産販売	4,822,222	-	519,536	5,341,758	13,439	5,355,197
新築マンション等	1,236,162	-	184,069	1,420,231	-	1,420,231
中古マンション等	1,431,433	-	308,369	1,739,802	13,439	1,753,241
不動産証券化事業	-	-	-	-	-	-
一棟売却(賃貸オフィスビル)	993,654	-	-	993,654	-	993,654
土地	866,500	-	-	866,500	-	866,500
戸建	294,472	-	27,098	321,570	-	321,570
工事	-	15,692,055	1,125,786	16,817,841	-	16,817,841
建築工事	-	15,148,843	1,125,786	16,274,630	-	16,274,630
土木工事	-	543,211	-	543,211	-	543,211
不動産管理	-	-	1,754,982	1,754,982	-	1,754,982
その他	92,842	77,657	194,177	364,678	4,924	369,603
顧客との契約から認識した収益	4,915,065	15,769,713	3,594,482	24,279,261	18,363	24,297,625
一時点で移転される財	4,833,078	139,212	1,534,840	6,507,131	18,363	6,525,495
一定期間にわたり移転されるサービス	81,986	15,630,500	2,059,642	17,772,129	-	17,772,129
合計	4,915,065	15,769,713	3,594,482	24,279,261	18,363	24,297,625

(省略)